СОВЕТ КАБАНЬЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.08.2024                                                                                            № 25

О назначении и проведении опроса граждан по вопросам выявления мнения населения о поддержке инициативных проектов на территории Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Омской области от 09.02.2016 года № 1843-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в Омской области»,  статьей 9.1 Устава Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, Совет Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области решил:

         1. Назначить опрос граждан по вопросам выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта «Ремонт автомобильной дороги по ул. Союзная (от д. № 41 до перекрестка с ул. Молодежная) в с. Кабанье Калачинского района Омской области»  с 09.09.2024г. по 15.09.2024г.
2. Утвердить методику проведения опроса граждан, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативных проектов на территории Кабаньевского сельского поселения Калачинского  муниципального района Омской области, согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Утвердить форму опросного листа для граждан по вопросам выявления мнения граждан о поддержке инициативных проектов на части территории Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, согласно приложению № 3 к настоящему решению.
5. Установить минимальную численность жителей, участвующих в опросе не менее 30,1% от численности проживающих на выделенной к голосованию территории.
6 Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете «Кабаньевский  муниципальный вестник»  и разместить на официальном портале Госвеб https:/ kabanevskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/ .
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета						Т.В.Матвеева
Кабаньевского сельского поселения

Глава Кабаньевского сельского поселения		А.Т.Гайнуллина

	Приложение № 1
к решению Совета Калачинского
 муниципального района Омской области
от 29.08.2024  № 25
МЕТОДИКА
проведения опроса граждан по вопросам выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта на  территории Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области

1. Цель опроса: выявление мнения граждан по реализации инициативного проекта на территории Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района для реализации инициативного проекта.
2. Участники опроса: жители территории Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, достигшие 16 летнего возраста.
Минимальная численность граждан, участвующих в опросе, установлена в размере не менее 30,1% от численности проживающих на выделенной к голосованию территории.
[bookmark: _GoBack]3. Методы сбора информации: заполнение опросного листа по форме согласно приложению № 3 к настоящему решению по месту жительства участников  опроса  с 09.09.2024г. по 15.09.2024г.
Состав Комиссии утвержден   решением Совета согласно приложению № 2 к настоящему решению.
В состав Комиссии входит десять  человек.
     Решением о формировании Комиссии определяется председатель и секретарь указанной Комиссии.
     Недействительными признаются Комиссией опросные листы неустановленной формы, а также  листы, по которым невозможно определить мнение участника опроса граждан и (или) опросные листы не содержат данных об опрашиваемом и (или) его подписи.
     Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества вариантов ответов, выбранных респондентами на вопрос, предлагаемый при проведении опроса, с последующим определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения.
     На основании полученных Комиссией результатов опроса граждан составляется протокол по форме согласно приложению к настоящей методике.
Приложение
к Методике проведения опроса граждан
по вопросам выявления мнения граждан
о поддержке инициативных проектов
на территории Кабаньевского сельского
поселения Калачинскогомуниципального района
Омской области

ФОРМА ПРОТОКОЛА
о результатах опроса граждан по вопросам выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта на территории Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области

с.Кабанье                                                           «__» ___________2024 г.

1.  Комиссией по проведению опроса граждан по вопросам выявления мнения граждан о поддержке инициативных проектов на территории Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области проведен опрос граждан о поддержке инициативного проекта _______________________________________________________________
(название инициативного проекта)
Настоящий протокол составлен Комиссией в составе:
Председателя комиссии:    ________________,
(фамилия, инициалы)
Секретаря комиссии:         _________________,
(фамилия, инициалы)
Членов комиссии:              _________________,
(фамилия, инициалы)
                                            _________________,
(фамилия, инициалы)

Гражданам было предложено ответить на вопрос:
- «Согласны ли Вы принять финансовое, нефинансовое или трудовое участие в реализации  инициативного проекта?».
Общее число участников опроса_____ человек.
Число граждан, принявших участие в опросе ____ человек.
Комиссией принято решение о признании опроса состоявшимся (несостоявшимся).
Число опросных листов, признанных недействительными ___ листов.
Число опросных листов, признанных действительными ____ листов.
Количественные характеристики волеизъявлений участников опроса:
Количество голосов выбравших финансовую форму участия _____ человек (___% к числу граждан принявших участие в опросе),
Сумма финансовой поддержки ______________ руб.
Количество голосов  выбравших нефинансовую форму участия ___человек (____% к числу граждан принявших участие в опросе),
Количество голосов выбравших трудовую форму участия___человек (____% к числу граждан принявших участие в опросе).
Количество участников опроса пришли к мнению о поддержке инициативного проекта в количестве ______ человек (финансовой, нефинансовой, трудовой) по вопросу ___________________________________________________________.
Приложение: подписные листы.
Председатель комиссии ______________     __________________;
(подпись)              (расшифровка подписи)
Секретарь комиссии: ______________     ____________________;
(подпись)              (расшифровка подписи)
Члены комиссии: ______________     __________________;
(подпись)              (расшифровка подписи)
                            ______________     ___________________;
(подпись)              (расшифровка подписи)
______________     ___________________;
(подпись)              (расшифровка подписи)
Приложение № 2
к решению СоветаКабаньевского
сельского поселения  Калачинского
муниципального района
Омской области
от 29.08.2024  № 25

СОСТАВ КОМИССИИ
По проведению опроса граждан по вопросам выявления мнения населения о поддержке инициативных проектов на территории Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области

	Гайнуллина Алсу Тальгатовна

	 Глава Кабаньевского сельского поселения  Калачинского муниципального района Омской области

	Губина Наталья Николаевна

Леонова Розалия Чимборисовна

	 главный специалист Администрации Кабаньевского сельского поселения  Калачинского муниципального района Омской области, заместитель председателя Конкурсной комиссии

-депутат Совета Кабаньевского сельского поселения  Калачинского муниципального района Омской области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 1, секретарь Конкурсной комиссии

Члены комиссии:

	Шиахметова Дания
Гусмановна

	- специалист Администрации Кабаньевского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области

	Шагаров Александр
Петрович

Овсянников Алексей
Николаевич

Ганеев Минсабир Чимбарисович

Гельмер Александр Анатольевич

Дворниченко Татьяна Григорьевна
	- депутат Совета Кабаньевского сельского поселения  Калачинского муниципального района Омской области

- депутат Совета Кабаньевского сельского поселения  Калачинского муниципального района Омской области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 1
- депутат Совета Кабаньевского сельского поселения  Калачинского муниципального района Омской области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 1

-депутат Совета Кабаньевского сельского поселения  Калачинского муниципального района Омской области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 1

-депутат Совета Кабаньевского сельского поселения  Калачинского муниципального района Омской области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 1

	Ганеева Елена Валерьевна
	-депутат Совета Кабаньевского сельского поселения  Калачинского муниципального района Омской области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 2

Приложение № 3
к решению Совета Кабаньевского сельского
поселения Калачинскогомуниципального района
Омской области
от 29.08.2024  № 25

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
жителей __________________________________________________________________ в поддержку инициативного
(наименование населенного пункта)
проекта _____________________________________________________________________________________________
(наименование инициативного проекта)
__________________________________________________________________________, выдвигаемого для участия
в региональном конкурсном отборе инициативных проектов в целях реализации в 2025 году

	№ п/п
	ФИО
(полностью)
	Адрес места жительства
	Форма участия (финансовая, нефинансовая, трудовая)*
	[bookmark: _Ref142303563][bookmark: _Ref142303453]Подпись гражданина[footnoteRef:1] [1:  Ставя подпись, даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" уполномоченному представителю инициативной группы на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", со сведениями о фамилии, имени, отчестве (при наличии), адресе места жительства для целей инициативной группы, предоставление настоящего опросного листа в Совет ________________________ поселения ______________________ муниципального района Омской области, Администрацию ____________________________ поселения муниципального района Омской области, иные уполномоченные органы.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.]

	финансовая
(рублей)
	нефинансовая
()
	трудовая
()

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	…

	Итого

	х

Подписи заверяю ________________________________________________________________________________________________________
                                                  (ФИО, дата рождения, адрес места жительства лица, осуществляющего сбор подписей)
"____" ___________________ 20____ г.                                                                                                          _______________________
                  (подпись)
* Указывается сумма, которую гражданин готов внести на реализацию инициативного проекта, и (или) символ "" в соответствующем столбце, в случае если гражданин изъявил желание принять участие в реализации инициативного проекта в нефинансовой и (или) трудовой форме. В случае если гражданин не изъявил желание принять участие в реализации инициативного проекта ни в одной из предлагаемых форм, то

СОВЕТ КАБАНЬЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.08.2024                                                                                            № 25

О назначении и проведении опроса граждан по вопросам выявления мнения

населения о поддержке инициативных проектов на территории Кабаньевского

сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области

В соответствии со статьей 31 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

Закона Омской области от 09.02.2016 года

№ 1843

-

ОЗ «О порядке

назначения и проведения опроса граждан в Омской области»,  статьей 9.1

Устава Каба

ньевского сельского поселения Калачинского муниципального

района Омской области,

Совет Кабаньевского сельского поселения

Калачинского муниципального района Омской области решил:

1. Назначить опрос граждан по вопросам выявления мнения граждан о

по

ддержке инициативного проекта

«Ремонт автомобильной дороги по ул.

Союзная (от д. № 41 до перекрестка с ул. Молодежная) в с. Кабанье

Калачинского района Омской области»

с 09.09.2024г. по 15

.09.2024г.

2. Утвердить методику проведения опроса граждан,

согласно

приложению № 1 к настоящему решению.

3. Утвердить состав комиссии

по проведению опроса граждан по

вопросу

выявления мнения граждан о поддержке инициативных проектов на территории

Кабаньевского сельского поселения Калачинского  муниципального район

а

Омской области,

согласно приложению № 2 к настоящему решению

.

4

. Утвердить форму опросного листа для

граждан

по

вопросам выявления

мнения граждан

о поддержке

инициативных проектов

на

части

территории

Кабаньевского сельского поселения Калачинского

муницип

ального района

Омской области, согласно приложению № 3 к настоящему решению.

5

. Установить минимальную численность жителей, участвующих в

опросе

не менее 30,1% от численности проживающих на выделенной к

голосованию территории

.

     СОВЕТ КАБАНЬЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ОМСКОЙ ОБЛАСТИ     РЕШЕНИЕ     29.08.2024                                                                                            № 25       О назначении и проведении опроса граждан по вопросам выявления мнения  населения о поддержке инициативных проектов на территории Кабаньевского  сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области         В соответствии со статьей 31 Федерального   закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,   Закона Омской области от 09.02.2016 года  № 1843 - ОЗ «О порядке  назначения и проведения опроса граждан в Омской области»,  статьей 9.1  Устава Каба ньевского сельского поселения Калачинского муниципального  района Омской области,   Совет Кабаньевского сельского поселения  Калачинского муниципального района Омской области решил:               1. Назначить опрос граждан по вопросам выявления мнения граждан о  по ддержке инициативного проекта  «Ремонт автомобильной дороги по ул.  Союзная (от д. № 41 до перекрестка с ул. Молодежная) в с. Кабанье  Калачинского района Омской области»     с 09.09.2024г. по 15 .09.2024г.    2. Утвердить методику проведения опроса граждан,  согласно  приложению № 1 к настоящему решению.   3. Утвердить состав комиссии  по проведению опроса граждан по  вопросу  выявления мнения граждан о поддержке инициативных проектов на территории  Кабаньевского сельского поселения Калачинского  муниципального район а  Омской области,  согласно приложению № 2 к настоящему решению .   4 . Утвердить форму опросного листа для  граждан   по  вопросам выявления  мнения граждан  о поддержке  инициативных проектов   на   части   территории  Кабаньевского сельского поселения Калачинского   муницип ального района  Омской области, согласно приложению № 3 к настоящему решению.   5 . Установить минимальную численность жителей, участвующих в  опросе  не менее 30,1% от численности проживающих на выделенной к  голосованию территории .